Sane, quamvis haec Basilica incendiis, vastationibus ac vetustate fatiscens, plurimum Summorum Pontificum cura in pristinum statum et dignitatem instaurata fuerit; ac tandem sub Clemente XI, et Benedicto XIII, qui eam consecravit, a Fratribus Ordinis Minorum s. Francisci Conventualium, quorum custodiae a Pio II concessa fuerat, mirae magnitudinis structura ac magnificentia a fundamentis fuerit restituta; constans tamen ac perennis traditio semper viguit, nec non Scriptorum consensu et veteri inscriptione in eiusdem Basilicae Porticu prostante confirmata, Sacras Apostolorum Philippi et Iacobi Minoris Exuvias sub Ara maiori memoratae Basilicae requiescere.

Nunc autem non sine Divina Providentiae consilio factum est, ut cum eorundem Fratrum Minorum Conventualium opera et pietate, sacra Basilica novis picturis, parietibus, et fornicibus deauratis pavimento strato lapide, ac novo sacro Hypogaeo pro Sanctorum Reliquis honorificentius adservandis decoraretur; ille sacer thesaurus, Corporum scilicet ss. Apostolorum Philippi et Iacobi, in lucem prodiret.

Die enim XV Ianuarii currentis anni, ablata Ara maxima, ut altius et splendidius collocaretur, muroque fortissimo effracto, Loculum intospicere datum est, Mensae Altaris recte suppositum, lapidibus ex marmore phrygio politissimo, opere saeculi VI aetatem

referente constructum, in quo sacrae Exuviae duorum Apostolorum, iuxta veterem traditionem, quiescebant.

Longa et accuratissima inspectione, ut res exigebat, a viris artium peritis deinde peracta, et instituta simul comparatione Reliquiarum, quae s. Iacobi Minoris esse reputabantur, cum sacro Capite eiusdem Apostoli, quod in Anconitana Cathedrali Ecclesia custoditur et colitur; nec non diligenti et maturo examine ab eruditis viris, qui christianis antiquitatibus tuendis praepositi sunt, plures coram Nobis facto, praesentibus S. R. E. Cardinalibus Antonio Maria Panebianco eiusdem Tituli Presbytero, et Antonio De Luca Ordinis Minorum Conventualium Protectore, auditio nostro Promotore fisci; nihil iucundius Nobis evenire potuit, quam edicere et declarare, quemadmodum ad Omnipotentis Dei gloriam suorumque Sanctorum venerationem, auctoritate Nostra ordinaria edicimus et declaramus — *Constare de veritate Corporum nuper sub Ara maxima Basilicae SS. XII Apostolorum Urbis detectorum; illaque, iuxta constantem traditionem, habenda esse Corpora Beatorum Apostolorum Philippi et Iacobi minoris Fratris Domini: eaque propterea ab omnibus Christifidelibus, ut par est, coli debere.*

Volumus tamen, ut haec pretiosa catholicae Ecclesiae pignora in Hypogeo recte sub dicta Ara principi noviter constructo, intra Arcam marmoream, pro maiori fidelium cultu et veneratione, praesentibus nostro Promotore fisci, et Notario actuario, deponantur.

Volumus insuper, ut exemplar membranaceum huius Decreti conficiatur, cum notitia Notarii, in cuius actis processus recognitionis sacrorum Corporum Philippi et Iacobi Minoris adseratur, et in eadem Arca marmorea custodiendum recondatur.

Ita edicimus et mandamus, non solum isto, sed et meliori alio modo &c. In quorum &c.

Datum ex Aedibus nostris, die XIX Aprilis An. MDCCCLXXIII, Indictione Romana I, Pontificatus autem SS. in Christo Patris et Domini Nostri Domini PII Divina Providentia Papae IX Anno XXVII.

C. Card. PATRIZI.

P. Can. Petacci, Secretarius.

Zur Kirchenkollekte für Riesenburg

gingen noch nachträglich ein: Aus Schönwiese (Def. Stuhm) 4 Thlr.; aus Santoppen (Def. Rössel) 5 Thlr. (cf. Pastoralblatt 1874 p. 8.) Gott bezahl's!

Riesenburg, den 9. Januar 1874.

C. Staliński, Pfarrer.

Briefkasten.

Von den Paderborner Blättern für kirchliche Wissenschaft und Praxis ist uns Jahrgang 1871 Nr. 4 und Jahrgang 1873 Nr. 7 nicht zugegangen; ebenso fehlt uns vom Nordamerikanischen Pastoralblatte Jahrgang 1873 Nr. 1 und 2. — Die verehrte Redaktionen werden um Zusendung dieser Nummern ergebnst ersucht.

D. R.